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 ADVANCE \y 109  
Hvad fik du ud af Skolerådets studietur?

Benedikte Ask Skotte, formand for Skole og Samfund

”At jeg fik lejlighed til at styrke relationerne til de andre medlemmer af Skolerådet. Sådan en tur giver os mulighed for at nuancere vores synspunkter, fordi vi er sammen i to dage og har mere tid end til møderne i Skolerådet. Og så giver det os mulighed for at påvirke formandskabet, så de også har vores vinkler med, når de skal formulere deres anbefalinger,” siger Benedikte Ask Skotte, medlem af Skolerådet og formand for Skole og Samfund, som organiserer skolebestyrelser. Men i praksis taler Benedikte Ask Skotte på vegne af de 750.000 forældre, der har børn i folkeskolen, og de er vigtige at have med i Skolerådets arbejde.

”Vi har som forældre stor indflydelse på vores børns skolegang, både ved skolestart, undervejs og når de skal forlade den. Vi skal sørge for, at børnene er motiverede og velforberedte til at møde skolen, og derfor skal vi ses som en vigtig ressource og ikke bare et vedhæng til børnene,” siger Benedikte Ask Skotte.

På Nørremarksskolens ressourcecenter hæftede hun sig særligt ved den respekt, de forskellige eksperter viste hinanden.

”Stemningen blandt medarbejderne var præget af, at de havde en fælles opmærksomhed på børnene, og der ikke var noget overladt til tvivl, så ekspertisen i ressourcecentret udgjorde en utrolig støtte for lærerne. Men det havde også taget lang tid skabe den respekt, kunne man forstå,” fortæller Benedikte Ask Skotte.

Det var interessant at besøge to forskellige skoler, hvor man begge steder havde stort engagement, men på hver sin måde, hæftede Benedikte Ask Skotte sig ved. Og det skyldes ikke mindst, at kommunerne har grebet udviklingen af folkeskolen forskelligt an.

I Vejle har man ladet skolerne selv udvikle sig, og det er der kommet en innovativ skole ud af, der tænker helt anderledes, mener Benedikte Ask Skotte om Nørremarksskolen, mens man i Odense har besluttet at arbejde med kvalitet i undervisningen ud fra en fælles model for alle skoler.


”Der skal være plads til begge dele i folkeskolen, men det stiller også særlige krav til Skolerådets formandskab, at deres anbefalinger skal kunne rumme alle de forskellige vinkler på, hvordan man udvikler skolen.”
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